

Vilkår for kaskointeressese forsikring

i tilslutning til Norsk Sjøforsikringsplan av 1964

Denne forsikring skal ikke være underlagt Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 nr. 69, med unntak av Lovens § 7-8. Forsikringsavtalen skal være underlagt de avtalte forsikringsvilkår, Norsk Sjøforsikringsplan av 1964 (Planen), og forsikringsavtaleloven av 1930 med den forsikringspraksis som er utviklet i tilknytning til disse regler.

I. Tillegg til og endringer i Planens bestemmelser.

1. Unntak for atomfare.

Forsikringen dekker ikke tap som direkte eller indirekte skyldes eller kan tilbakeføres til frigjøring av atomenergi i en hvilken som helst form fra en hvilken som helst kilde (atomfare). Hvis atomfare har medvirket til tap, skal dette i sin helhet ansees forårsaket av slik fare. Sikrede har bevisbyrden for at tap ikke skyldes atomfare.

2. Inngrep av statsmakt.

Til Planens § 15 (a) og (b):

Forsikringen omfatter tap av eller skade på skipet som følge av inngrep av statsmakt for å avverge eller begrense forurensningsskade, dog ikke når faren for sådan skade er forårsaket av krigsfare (Planens § 16).

3. Tap ved redningsforanstaltninger som gjelder andre interesser.

Har redningsforanstaltninger iverksatt for å avverge eller begrense tap som ville ha vært dekket av en annen assurandør, rammet interesser som er dekket under forsikringen, trer assurandøren inn i sikredes krav mot den annen assurandør. Planens § 96 får tilsvarende anvendelse.

4. Forsikringssum i fremmed valuta.

Hvis ikke annet er avtalt, skal omregning til polisens valuta av kronebeløp eller annen myntsort angitt i forsikringsvilkårene foretas etter bankenes siste offisielle salgskurs før forsikringens ikrafttreden.

5. Renter.

1. Til Planens § 86, 1. ledd, punktum:
Sikrede kan kreve renter når det er gått én måned fra den dag melding om havariet ble sendt til assurandøren.
2. Til Planens § 86, 3. ledd og § 90, 3. ledd, 1. punktum:
Rentefoten er 8 % p.a.
3. Til Planens § 112, 3. ledd:
Rentefoten skal være som fastsatt i tilknytning til Lov om renter ved forsinket betaling m.m. av 17. desember 1976, § 3, 1. ledd.

6. Opplysninger fra klassifikasjonsselskapet, flaggstat og havnestat.

Til Planens § 30:

Assurandøren («Rating Leader» og/eller «Claims Leader») har, etter å ha underrettet forsikringstageren, fullmakt til å innhente direkte fra klassifikasjonsselskapet, flaggstats- og havnestatsmyndigheter, de opplysninger som assurandøren anser påkrevet.

7. Vernetting.

Til Planens § 88:

Assurandøren kan ikke saksøkes ved det vernetting som er nevnt i Lov om rettergangsmåten for tvistemål av 13. august 1915 § 29, men bare ved de vernetting som er nevnt i tvistemålsloven §§ 17 og 21.

8. Bortfall av forsikringen.

Til Planens § 133:

Forsikringen faller bort

- a) hvis skipet går over til ny eier ved salg eller på annen måte,
- b) hvis det skjer et skifte av skipets disponent, teknisk/ maritim management eller kommersielle ledelse.

Ved overdragelse av mer enn halvdel av aksjene eller partene i skipets eierselskap til én og samme ny eier i forsikringsperioden skal assurandøren underrettes så tidlig som mulig, og senest 14 dager etter at forsikringstageren/sikrede visste eller burde ha visst om overdragelsen. Ved slik overdragelse har assurandøren anledning til å si opp forsikringen med 14 dagers varsel fra han mottar melding om overdragelsen. Forsømmes underrettingsplikten, og assurandøren ikke på annen måte har fått kjennskap til overdragelsen av aksjene/partene, beregnes en fradragsfranchise på 25 % av forsikringssummen, dog maksimum kr. 1 000 000 for ethvert forsikringstilfelle som deretter inntreffer.

9. Tap av klasse eller skifte av klassifikasjonsselskap.

Istedenfor Planens § 31, 2. ledd gjelder:

Ved forsikringstidens begynnelse skal skipet ha klasse i et klassifikasjonsselskap godkjent av assurandøren, med mindre annet er avtalt.

Forsikringen faller bort ved tap av klasse eller skifte av klassifikasjonsselskap med mindre assurandøren uttrykkelig samtykker i at forsikringsforholdet fortsetter. Er skipet underveis når klassen går tapt, faller forsikringsdekningen likevel ikke bort før skipets ankomst til nærmeste havn.

Tap av klasse foreligger hvor sikrede eller noen på hans vegne ber om at klassen blir strøket, eller hvor klassifikasjonsselskapet suspenderer eller trekker tilbake klassen av andre årsaker enn et inntrådt havari.

Skipet skal innenfor fastlagte tidsrammer gjennomgå de periodiske besiktigelser som fastsettes av klassifikasjonsselskapet. Er dette ikke gjort, og det inntreffer et havari, gjelder § 49, 1. ledd, første punktum og 2. ledd i Planen tilsvarende.

10. Frist for rapportering av havari.

Istedenfor Planens § 107 gjelder:

Retten til å kreve erstatning bortfaller hvis havariet ikke er anmeldt til assurandøren innen seks måneder etter at sikrede, skipets fører eller skipets maskinsjef fikk kjennskap til det, eller sikrede burde ha fått kjennskap til det.

Retten til å kreve erstatning for annet enn skrogskader under lett vannlinje bortfaller under enhver omstendighet hvis havariet ikke er anmeldt innen 24 måneder etter at det oppstod.

11. Fristforlengelse på grunn av hindring på sikredes side.

Assurandøren kan ikke påberope seg Planens §§ 107 og 108 hvis sikrede godtgjør at han ikke har kunnet anmelde kravet eller avbryte foreldelsen på grunn av norsk eller fremmed lov eller annen uovervinnelig hindring som ikke beror på hans forhold, og at han har gjort sin rett gjeldende så snart det ble mulig for ham.

